
大東市上下水道局事後審査型制限付一般競争入札実施要領

1　入札対象工事 50201013

工事名称 新田地内橋梁整備工事に伴う支障給配水管移設工事（R2-1）

4.2m

新設管　　　ダクタイル鋳鉄管(GX形) 37.4m

新設管　　　ソフトシール仕切弁(3種) 1基

新設管　　　小型急速空気弁 1基

撤去管　　　ダクタイル鋳鉄管 38.8m

工事場所 （自）大東市新田中町4番7号地先　（至）大東市新田本町15番20号地先

工期 契約締結日の翌日 から 81日間

工事概要

Φ150

Φ150

Φ25

Φ150

Φ75

Φ150

Φ75

撤去管　　　ダクタイル鋳鉄管

撤去管　　　仕切弁

市内本店

2基

1基撤去管　　　仕切弁

¥7,370,000-(税込 10%)

経営事項審査結果通
知書の総合評定値

審査基準日が開札日から起算して１年７か月以内のもの。

¥6,700,000-(税抜)

¥5,695,000-(税抜)

工種
管工事

本局、入札参加希望業種申請において第１希望で登録していること。

2　入札の方法

　大東市電子入札システムにより入札を行い、それ以外の方法による入札は認めない。

3　入札に参加する者に必要な資格
　本入札に参加する資格は、本市における入札参加資格の認定を受けている者で、開札日当日において次の要件
を満たしていること。

入札参加形態

最低制限価格 ¥6,264,500-(税込 10%)

予定価格

総合評定値 【管工事】 を取得していること。

単体

その他
請負金額は、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した
金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）とする。

施工実績
　予定価格が3,000万円以上の場合、過去10年間に国又は地方公共団体の元請として、
　本実施要領に示す同種の配水管布設（替）工事を予定価格の30％以上で施工実績がある
　こと。

その他 －

建設業許可 管工事：一般／特定

現場代理人の配置

技術者の配置 　建設業法第26条に基づく技術者を配置できること。

社会保険への加入 　雇用保険・健康保険・厚生年金保険に加入していること（適用除外の者を除く）。

　常駐又は兼任（一定の要件を満たす場合に限る）にて配置できること。

営業所の所在地

1



取得方法

令和2年6月25日

4　入札に参加することができない者

以下の要件のいずれかに該当する者は本入札に参加することができない。

　(1) 入札時において、本局入札参加資格停止要綱に基づく入札参加資格停止中又は入札参加資格保留中の者。
　(2) 今年度、本局発注の建設工事(予定価格3,000万円以上)を３本受注済(落札又は落札保留を含む)の者。ただし、

　(3) 登録の住所(本店)が大東市内の者で、入札参加資格登録後１年を経過していない者。※
　(4) 登録の住所(支店又は営業所)が大東市内の者で、入札参加資格登録後２年を経過していない者。※
　(5) 同日の入札において落札（落札保留を含む）した者。

　　　「災害救助法適用地域」に指定された場合の受注案件は除く。

　(6) 上下水道事業管理者が入札に参加させることが適当でないと認める者。
　　　※（3）（4）は上記３.【営業所の所在地】が制限なしの場合のみ、市外業者扱いとして参加を認める。

5　入札の日程等
設計図書等のダウンロードについて

ダウンロード開始日

注1)電子入札システム稼働時間は、午前９時００分から午後５時００分まで。(ただし、土・日・祝日を除く)

提出場所 　大東市上下水道局総務課

注2)設計図書等に対する質疑について、上記提出期限後の問い合わせには回答できません。

開札執行について

開札日時

　現場代理人兼任届　【上下水道局指定様式】　※一定の要件を満たす場合で兼任希望の場合

　社会保険加入状況が確認できるもの【次の(イ)又は(ロ)のいずれか1つ、及び(ハ)】
　　(イ) 経営規模等評価結果通知書（総合評定値通知書）
　　(ロ) 「雇用保険適用事業所設置届事業主控」及び
　　　　 「健康保険・厚生年金保険適用事業所関係事項確認（申請）書」
　　(ハ) 社会保険に関する誓約書

提出方法 　持参

　設計図書購入領収書の写し ※設計図書を販売した場合

　雇用関係を確認するための書類 (技術者 ・ 現場代理人)

　施工実績を確認できる書類　※予定価格が３，０００万円以上の場合

令和2年7月6日 から 令和2年7月8日 まで

提出方法 電子入札システム

提出書類

　事後審査型制限付一般競争入札参加資格確認申請書 (上下水道局用 様式第3号)

　経営規模等評価結果通知書 (総合評定値通知書)

　配置予定技術者及び現場代理人届　【上下水道局指定様式】

　経歴書 (技術者 ・ 現場代理人)　　　　 【上下水道局指定様式】

設計図書等に対する質疑について

提出期限 令和2年6月25日

　配置予定技術者の国家資格等を証する書類

から 令和2年7月3日 の午前中まで

提出期限 　落札候補者への連絡日(提出を求められた日)から起算して3日以内(閉庁日を除く)

電子入札システムからダウンロード

令和2年7月9日 午前9:30

入札参加資格確認資料の提出について(落札候補者のみ)

提出方法 　ファクス(番号072-871-1600)のみとし、窓口・電話・メールでの受付は行わない。

回答日 　原則、質疑提出期限の翌営業日

回答方法 　【 大東市 電子入札・契約情報 】⇒ 上下水道局　【質疑回答】 に掲載

購入金額 　　-　円

その他 －

一般競争入札参加申請書 ／ 工事費内訳書添付書類等

入札について

提出期間

2



　大東市上下水道局総務課　　TEL　072-871-1191

7　支払条件

前金払

中間前金払 　前金払の支払を受けていること。

部分払 　無

8　入札の無効及び失格

　公共工事の前払金保証事業に関する法律第5条の規定に基づき登録を受けた保証事
業会社の保証に係る公共工事に要する経費については、一件の請負金額が500万円を
超え、かつ、工期が60日以上の工事は前払いを行うことができる。
　(請負金額の40％以内)

　大東市上下水道局電子入札心得に記載のとおり

9　その他

　入札参加者は、大東市上下水道局電子入札心得を熟読し遵守すること。

10 契約条項を示す場所及び問い合わせ先

6　入札保証金等

入札保証金 　免除

契約保証金

　必要(契約金額の100分の10以上)
　　※ただし、次の場合は免除することができる。
　　　(1)保険会社との間に大東市上下水道局を被保険者とする履行保証契約を締結したとき。
　　　(2)落札者から委託を受けた保険会社と工事履行保証契約を締結したとき。

3


